
Statutární město Brno
Městská část BrnoMedlánky

Úřad městské části města Brna, BrnoMedlánky
Hudcova 7, Brno

Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva MC BrnoMedlánky

Datum a hodina konání: 11. zasedání Zastupitelstva MČ BrnoMedlánky se konalo dne
25. března 2024 od 18:00 hodin

Místo konání: Společenské centrum Sýpka  sál, Kytnerova 563/1a, BrnoMedlánky

Přítomni: JUDr. Michal Marek, Kateřina Žůrková, Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz., Tomáš Lhotský,
Mgr. Michal Horký, Augustin Dobeš, Mgr. Kateřina Bukovjanová, Mgr. Vladimíra Vespalcová, Ing.
Martin Mohapl, Ph.D., Ing. Klára Drápalová, Ing. Jana Hušková, Denisa Horváthová, Ing. Blanka
Teptanová, Ing. et Ing. Marek Menšík

Omluveni: Elen Stávková, DiS.

Přítomni za UMO BrnoMedlánky: Bc. Roman Svora, MBA, MPA, tajemník ÚMČ BrnoMedlánky,
Gita Hubschová, referentka Sekretariátu starosty, Mgr. Martin Králík, právník

Hosté: Mgr. Jan Ambrož, Kancelář architekta města Brna, Ing. Arch. Pavla Pannová, Kancelář
architekta města Brna, Mgr. Jana Bartošová, Odbor územního plánování a rozvoje MMB

Presenční listina je přílohou č. 2 zápisu.

Zasedání Zastupitelstva městské části BrnoMedlánky (dále jen „ZMČ BrnoMedlánky") bylo
zahájeno v 18:00 hodin JUDr. Michalem Markem, starostou MČ BrnoMedlánky (dále jako
„předsedající").

Předsedající přítomné zastupitele a veřejnost informoval, že: „Zjednání zastupitelstva je pořizován
audiovizuální záznam. Žádám přítomné, aby neuváděli v průběhu jednání zastupitelstva osobní
údaje jiných osob podléhající Obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
v platném znění."

Předsedající konstatoval, že přítomno je 14 členů ZMČ BrnoMedlánky, takže je ZMČ Brno
Medlánky usnášení schopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů.

Návrh programu dle Svolánky:

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Debata s občany
4. Návrh Územního plánu města Brna  připomínky k návrhu MČ BrnoMedlánky



5. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
6. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou jednání Gitu Hubschovou, referentku Sekretariátu
starosty. Předsedající vyzval členy ZMČ BrnoMedlánky k podání návrhu na určení ověřovatelů
zápisu. Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu paní Zdeňku Brabcovou, Dipl. fyz., a paní
Horváthová navrhla ověřovatelem zápisu pana Ing. et Ing. Marka Menšíka. K návrhům nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

Usnesení:

ZMČ BrnoMedlánky určuje zapisovatelkou 11. zasedání ZMČ BrnoMedlánky Gitu HUbschovou.
ZMČ BrnoMedlánky určuje ověřovateli zápisu z 11. zasedání ZMČ BrnoMedlánky Zdeňku
Brabcovou, Dipl. fyz., a Ing. et Ing. Marka Menšíka.

Hlasování

Pro 14
Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová, Horký, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl,
Drápalová, Mušková, Horváthová, Teplanová, Menšík

Proti o

Zdržel se o

Usnesení č. 01/11 bylo přijato.

2. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se Svolánkou předanou členům
ZMČ BrnoMedlánky a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce ÚMČ BrnoMedlánky.
Předsedající navrhl změnu v programu tak, že bod č. 4 Návrh Územního plánu města Brna 
připomínky k návrhu MČ BrnoMedlánky bude předřazen před bod č. 3 Debata s občany.
Předsedající vyzval přítomné zastupitele k návrhům na doplnění či změnu navrženého programu.
Žádný jiný návrh nebyl vznesen.
Návrh programu 11. zasedání ZMČ BrnoMedlánky s informací o termínu a místě konání zasedání
tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Usnesení:

ZMČ BrnoMedlánky schvaluje program 11. zasedání ZMČ BrnoMedlánky:
1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Návrh Územního plánu města Brna  připomínky k návrhu MČ BrnoMedlánky
4. Debata s občany
5. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
6. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

Stránka 2 z 5



Hlasování

Pro 14
Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová, Horký, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl,
Drápalová, Huěková, Horváthová, Teplanová, Meněík

Proti o

Zdržel se o

Usnesení č. 02/11 bylo přijato.

3. Návrh Územního plánu města Brna pro společné jednání (2024)  připomínky MC Brno
Med lánky
Předsedající přednesl úvodní slovo k projednávanému bodu jednání.
Mgr. Ambrož za KAM a Mgr. Bartošová za OUPR MMB seznámili přítomné s prezentací k návrhu
ÚPmB. Následovala beseda k tématu, které se zúčastnili občané z řad veřejnosti a zastupitelé MČ.
Snímek z grafické části návrhu tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Usnesení:

ZMČ BrnoMedlánky schvaluje připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna v následujícím
znění:

Nesouhlasíme s umístěním rezerv pro komunikace: R.PU.5 mezi ulicí Turistickou (od křížku) a
ulicí Purkyňovou mezi Medláneckými kopci, a R.PU.6 mezi ulicí Turistickou a ulicí V Újezdech.

Nesouhlasíme s intenzitou využití území Geofyziky a Medlánecké cihelny v rozvojové ploše R8
a požadujeme její snížení (méně obyvatel, méně pracovníků), aby byl rozvoj těchto lokalit únosný
pro stávající infrastrukturu Medlánek.

Požadujeme mezi veřejně prospěšné stavby s možností vyvlastnění dotčených pozemků
zahrnout také komunikační propojení mezi ulicemi Renčova a Terezy Novákové pro odlehčení
dopravy z Duhových Polí.

Nesouhlasíme s vymezením plochy se stromovou kaplí na pozemku p. č. 1353 v k. u. Medlánky
Občanské vybavení veřejné OV.X a požadujeme plochu vymezit pro vzpomínkový háj s možností
pohřbívání ke kořenům jako plochu Občanské vybavení  hřbitovy OH.

Nesouhlasíme s řešením návrhové plochy Me1 v lokalitě tzv. Technoparku, a to z důvodu:
 příliš vysoké intenzity využití území a požadujeme zredukovat intenzitu využití území na
maximální výškovou hladinu 3, jak tomu bylo v původním návrhu nového územního plánu z roku
2020.

 absence etapizace výstavby tak, aby nejdříve byla vybudována vybavenost dopravní
(prodloužení tramvajové linky, zkapacitnění dopravního napojení) a občanská (základní a
mateřská škola) jako podmínka pro možnost další výstavby v dané lokalitě.
 absence pevně vymezené plochy pro mateřskou a základní školu a požadujeme její
vymezení jako plochy pro občanské vybavení veřejné  vzdělávání a výchova OV.s, jak byla
vymezena v Uzemní studii Technologický park (KAM Brno, 2024)
 absence závaznosti územní studie, která byla pro toto území na podkladě návrhu územního
plánu zpracována požadujeme, aby tato Uzemní studie Technologický parku (KAM Brno,2024)
byla pro rozhodování a umisťování staveb v území závazná.

Nesouhlasíme s regulací obsaženou v Závazné textové části v Příloze č. 2, Karty zón 02/2024 a
Stránka 3 z 5



v kartě zóny „Z3.17 Medlánky" požadujeme doplnit text poslední odrážky tak, že požadavek na
rozvoj lokality je „podporovat propojení mezi Medlánkami a budoucí zástavbou Technologického
parku skrze zámecký park a ulicí Za Parkem" výhradně pro pěší a cyklistickou dopravu.

Hlasování

Pro 13
Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová, Horký, Bukovjanová, Mohapl, Drápalová,
Huěková, Horváthová, Teplanová, Menšík

Proti o

Zdržel se 1 Vespalcová

Usnesení č. 03/11 bylo přijato.

4. Debata s občany
Bez rozpravy.
Bez usnesení.

5. Zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů zastupitelstva
Starosta informoval zastupitele o zpracování jejich připomínek k návrhu UPmB a o jednáních, která
v této záležitosti probíhají s OUPR MMB.
Místostarostka Kateřina Žůrková informovala zastupitele o jednání Komise školství a sportu, která
zasedala 28. 2. 2024. Zápis z jednání je přílohou tohoto zápisu.
Zastupitelka Klára Krápalová informovala o jednání Komise kultury, která se konala 11.3. 2024.
Zápis z jednání je přílohou tohoto zápisu.
Zastupitelka Vladimíra Vespalcová informovala o jednání SPOZ, které se konalo 26. 2. 2024. Zápis
z jednání je přílohou tohoto zápisu.

Zápis z komise kulturní_signovaný 11.3.2024 tvoří přílohu č. 5 zápisu. Zápis z KŠK
28.2.2024_podepsaný tvoří přílohu č. 6 zápisu. Zápis ze schůze SPOZ dne 26.2.2024 tvoří přílohu
c. 7 zápisu.
Bez rozpravy.

Usnesení:

ZMČ Brno  Medlánky bere na vědomí zprávy z významných jednání, schůzí komisí rady a výborů
zastupitelstva.

Hlasování

Pro 14
Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová, Horký, Bukovjanová, Vespalcová, Mohapl,
Drápalová, Mušková, Horváthová, Teplanová, Menšík

Proti o

Zdržel se o

Usnesení č. 4/11 bylo přijato.

6. Dotazy, podněty a připomínky členů zastupitelstva

Příští jednání ZMČ bylo předběžně stanoveno na středu 19. června 2024.
Zasedání ZMČ BrnoMedlánky bylo ukončeno v čase 19:27 hod.

Stránka 4 z 5



Zápis z 11. zasedání ZMČ BrnoMedlánky byl vyhotoven dne .^:t>^^.

Zapisovatel:
Gita HUbschjo^á

dne:
^A^

Ověřovatelé:

Zdeňka Brabcová, Dipl. fyz.

Místostarostka:

Starosta:

Ing. et Ing. l\4arek Menšík

Kateřina Žůrkc

UDr. Michal Marek

dne:^^ ^^

dne: ^::^^..

dne: ..fí^.M

dne: ..^:M.

Stránka 5 z 5




